
Subida a Toranzo - 25/10/2014 Clasificación General
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Nº Concursante Piloto vehículo gr. cl ct. Entrenam.1º Entrenam.2º 1ª Oficial 2ª Oficial Tiempo Pena Final Total
2 Grupo Autogomas Joseba Iraola Demoncar CM 4 CM 00:03:06.590 00:03:05.990 00:02:57.550 00:02:56.840 00:05:54.390 00:00 00:05:54.390
1 Escudería Montañesa Juan A. Castillo Speedcar GTR Evo CM 4 CM 00:03:02.050 00:02:59.110 00:02:56.370 00:02:58.390 00:05:54.760 00:00 00:05:54.760
3 Escudería Montañesa Santi Guitart Demoncar CM 4 CM 00:03:17.950 00:03:12.700 00:03:09.220 00:03:06.470 00:06:15.690 00:00 00:06:15.690
4 Escudería Turbo Borja Villalón Puras Silver Car S1 CM 4 CM 00:03:27.000 00:03:18.750 00:03:14.480 00:03:12.640 00:06:27.120 00:00 00:06:27.120
7 Grupo Autogomas Manuel Cabo Citroën C2 S1600 A 3 Carrozados 00:03:18.240 00:03:16.500 00:03:15.790 00:03:15.860 00:06:31.650 00:00 00:06:31.650
14 Ribamontán al Mar Motor Alvaro Iglesias Peugeot 309 F-2000 X 2 Jr./Carrozados 00:03:31.760 00:03:26.400 00:03:20.770 00:03:20.120 00:06:40.890 00:00 00:06:40.890
11 Nava Racing Daniel Montes Peugeot 205 GTI X 2 Carrozados 00:03:27.390 00:03:24.510 00:03:21.100 00:03:20.250 00:06:41.350 00:00 00:06:41.350
15 Nava Racing Alejandro Suarez Sir. Peugeot 205 GTI X 2 Carrozados 00:03:31.060 00:03:26.170 00:03:21.310 00:03:22.760 00:06:44.070 00:00 00:06:44.070
12 E. Cóbreces Pablo Fernández Renault Clio Sport N 2 Grupo N - Carrozados 00:03:28.660 00:03:24.590 00:03:23.260 00:03:21.640 00:06:44.900 00:00 00:06:44.900
29 Escudería Villa de Llanes Luis Arenas Peugeot 205 Rallye X 1 Carrozados 00:03:32.760 00:03:39.540 00:03:27.450 00:03:26.420 00:06:53.870 00:00 00:06:53.870
9 Escudería Montañesa Manuel García M. Renault 11 T. X 2 Carrozados 00:03:34.460 00:03:28.850 00:03:25.500 00:03:29.780 00:06:55.280 00:00 00:06:55.280
23 Escudería Montañesa César Fernández Renault 5 GT Turbo X 2 Carrozados 00:03:35.830 00:03:35.490 00:03:31.140 00:03:32.130 00:07:03.270 00:00 00:07:03.270
27 Valle Naviego Comp. Eufrasio Alonso Citroën Saxo VTS X 1 Jr./Carrozados 00:03:38.230 00:03:34.340 00:03:34.370 00:03:33.050 00:07:07.420 00:00 00:07:07.420
25 Automovil Club del Norte Javier Polanco P. Peugeot 206 XS X 1 Carrozados 00:03:40.630 00:03:37.440 00:03:35.220 00:03:33.900 00:07:09.120 00:00 00:07:09.120
17 Amigos Competición Imanol Santibáñez BMW 323 E-30 X 2 Propulsión-Carrozados 00:03:43.690 00:04:58.280 00:03:42.130 00:03:31.020 00:07:13.150 00:00 00:07:13.150
6 Ojeda Sport Josetxu Guezuraga Seat León Supercopa X 3 Carrozados 00:03:49.200 00:03:35.850 00:03:36.060 00:03:37.870 00:07:13.930 00:00 00:07:13.930
19 La Rubia Juan A. Sainz Pardo BMW 325 E30 X 3 Propulsión-Carrozados 00:03:42.210 00:03:39.310 00:03:37.430 00:03:37.260 00:07:14.690 00:00 00:07:14.690
24 E. Turbo Francisco J. Gómez L. Ford Fiesta ST N 2 Jr.-Grupo N-Carrozados 00:03:45.080 00:03:44.120 00:03:37.060 00:03:38.700 00:07:15.760 00:00 00:07:15.760
20 Kenako Trapaga Iker Uribarrena BMW 325 I E-30 X 3 Jr./Propulsión/Carrozado 00:03:40.180 00:03:41.370 00:03:39.220 00:03:39.850 00:07:19.070 00:00 00:07:19.070
30 Escudería Montañesa Aitor Mardaras D. Peugeot 205 Rallye X 1 Carrozados 00:03:50.310 00:03:48.230 00:03:41.390 00:03:41.410 00:07:22.800 00:00 00:07:22.800
31 E. Cóbreces Raúl Gutiérrez Díaz Peugeot 205 Rallye X 1 Carrozados 00:03:53.680 00:03:47.530 00:03:45.810 00:03:45.200 00:07:31.010 00:00 00:07:31.010
28 AUH Sport Sergio Fdez. Trueba Peugeot 106 Rallye 1.6 X 1 Jr./Carrozados 00:03:59.860 00:03:52.180 00:03:48.510 00:03:47.910 00:07:36.420 00:00 00:07:36.420
18 Durangalde Racing Xabier Amezaga BMW 335 I X 3 Propulsión-Carrozados 00:04:01.420 00:04:04.770 00:03:48.130 00:03:50.260 00:07:38.390 00:00 00:07:38.390
22 Nava Racing Jaime Montes Piñera Simca Rallye X 1 Propulsión-Carrozados 00:03:59.480 00:03:51.660 00:03:49.970 00:03:52.300 00:07:42.270 00:00 00:07:42.270
21 Escudería Villa de Llanes Pedro Romano M. BMW 325 E-30 X 3 Propulsión-Carrozados 00:04:19.090 00:04:01.100 00:03:56.230 00:03:57.650 00:07:53.880 00:00 00:07:53.880

Nº Concursante Piloto vehículo gr. cl. ct. Incidencia
5 Durangalde Racing Garikoitz Flores A. BRC - CM 02 CM 4 CM RETIRADO
16 Escudería Villa de Llanes Alfonso Iglesias G. BMW M3 X 3 Propulsión-Carrozados RETIRADO
32 Motor Racing Cantabria Pablo J. González Citroën AX GTI X 1 Carrozados RETIRADO
33 Kemako Trápaga Janbatit Mena B. Citroën AX GT X 1 Jr./Carrozados RETIRADO



Subida a Toranzo 

Tramo: Entrenamientos Libres 
Pt.
1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28

Nº Concursante Piloto Vehículo gr. cl. ct. Tiempo
1 Escudería Montañesa Juan A. Castillo Speedcar GTR Evo CM 4 CM 00:03:02.050
2 Grupo Autogomas Joseba Iraola Demoncar CM 4 CM 00:03:06.590
5 Durangalde Racing Garikoitz Flores A. BRC - CM 02 CM 4 CM 00:03:17.890
3 Escudería Montañesa Santi Guitart Demoncar CM 4 CM 00:03:17.950
7 Grupo Autogomas Manuel Cabo Citroën C2 S1600 A 3 Carrozados 00:03:18.240
4 Escudería Turbo Borja Villalón Puras Silver Car S1 CM 4 CM 00:03:27.000
11 Nava Racing Daniel Montes Peugeot 205 GTI X 2 Carrozados 00:03:27.390
12 E. Cóbreces Pablo Fernández Renault Clio Sport N 2 Grupo N - Carrozados 00:03:28.660
15 Nava Racing Alejandro Suarez Sir. Peugeot 205 GTI X 2 Carrozados 00:03:31.060
14 Ribamontán al Mar Motor Alvaro Iglesias Peugeot 309 F-2000 X 2 Jr./Carrozados 00:03:31.760
29 Escudería Villa de Llanes Luis Arenas Peugeot 205 Rallye X 1 Carrozados 00:03:32.760
9 Escudería Montañesa Manuel García M. Renault 11 T. X 2 Carrozados 00:03:34.460
23 Escudería Montañesa César Fernández Renault 5 GT Turbo X 2 Carrozados 00:03:35.830
27 Valle Naviego Comp. Eufrasio Alonso Citroën Saxo VTS X 1 Jr./Carrozados 00:03:38.230
20 Kenako Trapaga Iker Uribarrena BMW 325 I E-30 X 3 Jr./Propulsión/Carrozado 00:03:40.180
25 Automovil Club del Norte Javier Polanco P. Peugeot 206 XS X 1 Carrozados 00:03:40.630
16 Escudería Villa de Llanes Alfonso Iglesias G. BMW M3 X 3 Propulsión-Carrozados 00:03:40.820
19 La Rubia Juan A. Sainz Pardo BMW 325 E30 X 3 Propulsión-Carrozados 00:03:42.210
17 Amigos Competición Imanol Santibáñez BMW 323 E-30 X 2 Propulsión-Carrozados 00:03:43.690
24 E. Turbo Francisco J. Gómez L. Ford Fiesta ST N 2 Jr.-Grupo N-Carrozados 00:03:45.080
6 Ojeda Sport Josetxu Guezuraga Seat León Supercopa X 3 Carrozados 00:03:49.200
30 Escudería Montañesa Aitor Mardaras D. Peugeot 205 Rallye X 1 Carrozados 00:03:50.310
31 E. Cóbreces Raúl Gutiérrez Díaz Peugeot 205 Rallye X 1 Carrozados 00:03:53.680
22 Nava Racing Jaime Montes Piñera Simca Rallye X 1 Propulsión-Carrozados 00:03:59.480
28 AUH Sport Sergio Fdez. Trueba Peugeot 106 Rallye 1.6 X 1 Jr./Carrozados 00:03:59.860
33 Kemako Trápaga Janbatit Mena B. Citroën AX GT X 1 Jr./Carrozados 00:04:00.360
18 Durangalde Racing Xabier Amezaga BMW 335 I X 3 Propulsión-Carrozados 00:04:01.420
21 Escudería Villa de Llanes Pedro Romano M. BMW 325 E-30 X 3 Propulsión-Carrozados 00:04:19.090

Nº Concursante Piloto Vehículo gr. cl. ct. Incidencias
32 Motor Racing Cantabria Pablo J. González Citroën AX GTI X 1 Carrozados RETIRADO



Subida a Toranzo 

Tramo: Entrenamientos Oficiales 
Pt.
1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
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16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27

Nº Concursante Piloto Vehículo gr. cl. ct. Tiempo
1 Escudería Montañesa Juan A. Castillo Speedcar GTR Evo CM 4 CM 00:02:59.110
2 Grupo Autogomas Joseba Iraola Demoncar CM 4 CM 00:03:05.990
3 Escudería Montañesa Santi Guitart Demoncar CM 4 CM 00:03:12.700
7 Grupo Autogomas Manuel Cabo Citroën C2 S1600 A 3 Carrozados 00:03:16.500
5 Durangalde Racing Garikoitz Flores A. BRC - CM 02 CM 4 CM 00:03:16.590
4 Escudería Turbo Borja Villalón Puras Silver Car S1 CM 4 CM 00:03:18.750
11 Nava Racing Daniel Montes Peugeot 205 GTI X 2 Carrozados 00:03:24.510
12 E. Cóbreces Pablo Fernández Renault Clio Sport N 2 Grupo N - Carrozados 00:03:24.590
15 Nava Racing Alejandro Suarez Sir. Peugeot 205 GTI X 2 Carrozados 00:03:26.170
14 Ribamontán al Mar Motor Alvaro Iglesias Peugeot 309 F-2000 X 2 Jr./Carrozados 00:03:26.400
9 Escudería Montañesa Manuel García M. Renault 11 T. X 2 Carrozados 00:03:28.850
27 Valle Naviego Comp. Eufrasio Alonso Citroën Saxo VTS X 1 Jr./Carrozados 00:03:34.340
23 Escudería Montañesa César Fernández Renault 5 GT Turbo X 2 Carrozados 00:03:35.490
6 Ojeda Sport Josetxu Guezuraga Seat León Supercopa X 3 Carrozados 00:03:35.850
25 Automovil Club del Norte Javier Polanco P. Peugeot 206 XS X 1 Carrozados 00:03:37.440
19 La Rubia Juan A. Sainz Pardo BMW 325 E30 X 3 Propulsión-Carrozados 00:03:39.310
29 Escudería Villa de Llanes Luis Arenas Peugeot 205 Rallye X 1 Carrozados 00:03:39.540
20 Kenako Trapaga Iker Uribarrena BMW 325 I E-30 X 3 Jr./Propulsión/Carrozado 00:03:41.370
16 Escudería Villa de Llanes Alfonso Iglesias G. BMW M3 X 3 Propulsión-Carrozados 00:03:43.170
24 E. Turbo Francisco J. Gómez L. Ford Fiesta ST N 2 Jr.-Grupo N-Carrozados 00:03:44.120
31 E. Cóbreces Raúl Gutiérrez Díaz Peugeot 205 Rallye X 1 Carrozados 00:03:47.530
30 Escudería Montañesa Aitor Mardaras D. Peugeot 205 Rallye X 1 Carrozados 00:03:48.230
22 Nava Racing Jaime Montes Piñera Simca Rallye X 1 Propulsión-Carrozados 00:03:51.660
28 AUH Sport Sergio Fdez. Trueba Peugeot 106 Rallye 1.6 X 1 Jr./Carrozados 00:03:52.180
21 Escudería Villa de Llanes Pedro Romano M. BMW 325 E-30 X 3 Propulsión-Carrozados 00:04:01.100
18 Durangalde Racing Xabier Amezaga BMW 335 I X 3 Propulsión-Carrozados 00:04:04.770
17 Amigos Competición Imanol Santibáñez BMW 323 E-30 X 2 Propulsión-Carrozados 00:04:58.280

Nº Concursante Piloto Vehículo gr. cl. ct. Incidencias
32 Motor Racing Cantabria Pablo J. González Citroën AX GTI X 1 Carrozados RETIRADO



Subida a Toranzo 

Tramo: Primera Subida Oficial 
Pt.
1
2
3
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26

Nº Concursante Piloto Vehículo gr. cl. ct. Tiempo
1 Escudería Montañesa Juan A. Castillo Speedcar GTR Evo CM 4 CM 00:02:56.370
2 Grupo Autogomas Joseba Iraola Demoncar CM 4 CM 00:02:57.550
3 Escudería Montañesa Santi Guitart Demoncar CM 4 CM 00:03:09.220
5 Durangalde Racing Garikoitz Flores A. BRC - CM 02 CM 4 CM 00:03:11.580
4 Escudería Turbo Borja Villalón Puras Silver Car S1 CM 4 CM 00:03:14.480
7 Grupo Autogomas Manuel Cabo Citroën C2 S1600 A 3 Carrozados 00:03:15.790
14 Ribamontán al Mar Motor Alvaro Iglesias Peugeot 309 F-2000 X 2 Jr./Carrozados 00:03:20.770
11 Nava Racing Daniel Montes Peugeot 205 GTI X 2 Carrozados 00:03:21.100
15 Nava Racing Alejandro Suarez Sir. Peugeot 205 GTI X 2 Carrozados 00:03:21.310
12 E. Cóbreces Pablo Fernández Renault Clio Sport N 2 Grupo N - Carrozados 00:03:23.260
9 Escudería Montañesa Manuel García M. Renault 11 T. X 2 Carrozados 00:03:25.500
29 Escudería Villa de Llanes Luis Arenas Peugeot 205 Rallye X 1 Carrozados 00:03:27.450
23 Escudería Montañesa César Fernández Renault 5 GT Turbo X 2 Carrozados 00:03:31.140
27 Valle Naviego Comp. Eufrasio Alonso Citroën Saxo VTS X 1 Jr./Carrozados 00:03:34.370
25 Automovil Club del Norte Javier Polanco P. Peugeot 206 XS X 1 Carrozados 00:03:35.220
6 Ojeda Sport Josetxu Guezuraga Seat León Supercopa X 3 Carrozados 00:03:36.060
24 E. Turbo Francisco J. Gómez L. Ford Fiesta ST N 2 Jr.-Grupo N-Carrozados 00:03:37.060
19 La Rubia Juan A. Sainz Pardo BMW 325 E30 X 3 Propulsión-Carrozados 00:03:37.430
20 Kenako Trapaga Iker Uribarrena BMW 325 I E-30 X 3 Jr./Propulsión/Carrozado 00:03:39.220
30 Escudería Montañesa Aitor Mardaras D. Peugeot 205 Rallye X 1 Carrozados 00:03:41.390
17 Amigos Competición Imanol Santibáñez BMW 323 E-30 X 2 Propulsión-Carrozados 00:03:42.130
31 E. Cóbreces Raúl Gutiérrez Díaz Peugeot 205 Rallye X 1 Carrozados 00:03:45.810
18 Durangalde Racing Xabier Amezaga BMW 335 I X 3 Propulsión-Carrozados 00:03:48.130
28 AUH Sport Sergio Fdez. Trueba Peugeot 106 Rallye 1.6 X 1 Jr./Carrozados 00:03:48.510
22 Nava Racing Jaime Montes Piñera Simca Rallye X 1 Propulsión-Carrozados 00:03:49.970
21 Escudería Villa de Llanes Pedro Romano M. BMW 325 E-30 X 3 Propulsión-Carrozados 00:03:56.230

Nº Concursante Piloto Vehículo gr. cl. ct. Incidencias
32 Motor Racing Cantabria Pablo J. González Citroën AX GTI X 1 Carrozados RETIRADO
16 Escudería Villa de Llanes Alfonso Iglesias G. BMW M3 X 3 Propulsión-Carrozados RETIRADO
33 Kemako Trápaga Janbatit Mena B. Citroën AX GT X 1 Jr./Carrozados RETIRADO



Subida a Toranzo 

Tramo: Segunda Subida Oficial 
Pt.
1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
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14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25

Nº Concursante Piloto Vehículo gr. cl. ct. Tiempo
2 Grupo Autogomas Joseba Iraola Demoncar CM 4 CM 00:02:56.840
1 Escudería Montañesa Juan A. Castillo Speedcar GTR Evo CM 4 CM 00:02:58.390
3 Escudería Montañesa Santi Guitart Demoncar CM 4 CM 00:03:06.470
4 Escudería Turbo Borja Villalón Puras Silver Car S1 CM 4 CM 00:03:12.640
7 Grupo Autogomas Manuel Cabo Citroën C2 S1600 A 3 Carrozados 00:03:15.860
14 Ribamontán al Mar Motor Alvaro Iglesias Peugeot 309 F-2000 X 2 Jr./Carrozados 00:03:20.120
11 Nava Racing Daniel Montes Peugeot 205 GTI X 2 Carrozados 00:03:20.250
12 E. Cóbreces Pablo Fernández Renault Clio Sport N 2 Grupo N - Carrozados 00:03:21.640
15 Nava Racing Alejandro Suarez Sir. Peugeot 205 GTI X 2 Carrozados 00:03:22.760
29 Escudería Villa de Llanes Luis Arenas Peugeot 205 Rallye X 1 Carrozados 00:03:26.420
9 Escudería Montañesa Manuel García M. Renault 11 T. X 2 Carrozados 00:03:29.780
17 Amigos Competición Imanol Santibáñez BMW 323 E-30 X 2 Propulsión-Carrozados 00:03:31.020
23 Escudería Montañesa César Fernández Renault 5 GT Turbo X 2 Carrozados 00:03:32.130
27 Valle Naviego Comp. Eufrasio Alonso Citroën Saxo VTS X 1 Jr./Carrozados 00:03:33.050
25 Automovil Club del Norte Javier Polanco P. Peugeot 206 XS X 1 Carrozados 00:03:33.900
19 La Rubia Juan A. Sainz Pardo BMW 325 E30 X 3 Propulsión-Carrozados 00:03:37.260
6 Ojeda Sport Josetxu Guezuraga Seat León Supercopa X 3 Carrozados 00:03:37.870
24 E. Turbo Francisco J. Gómez L. Ford Fiesta ST N 2 Jr.-Grupo N-Carrozados 00:03:38.700
20 Kenako Trapaga Iker Uribarrena BMW 325 I E-30 X 3 Jr./Propulsión/Carrozado 00:03:39.850
30 Escudería Montañesa Aitor Mardaras D. Peugeot 205 Rallye X 1 Carrozados 00:03:41.410
31 E. Cóbreces Raúl Gutiérrez Díaz Peugeot 205 Rallye X 1 Carrozados 00:03:45.200
28 AUH Sport Sergio Fdez. Trueba Peugeot 106 Rallye 1.6 X 1 Jr./Carrozados 00:03:47.910
18 Durangalde Racing Xabier Amezaga BMW 335 I X 3 Propulsión-Carrozados 00:03:50.260
22 Nava Racing Jaime Montes Piñera Simca Rallye X 1 Propulsión-Carrozados 00:03:52.300
21 Escudería Villa de Llanes Pedro Romano M. BMW 325 E-30 X 3 Propulsión-Carrozados 00:03:57.650

Nº Concursante Piloto Vehículo gr. cl. ct. Incidencias
32 Motor Racing Cantabria Pablo J. González Citroën AX GTI X 1 Carrozados RETIRADO
16 Escudería Villa de Llanes Alfonso Iglesias G. BMW M3 X 3 Propulsión-Carrozados RETIRADO
33 Kemako Trápaga Janbatit Mena B. Citroën AX GT X 1 Jr./Carrozados RETIRADO
5 Durangalde Racing Garikoitz Flores A. BRC - CM 02 CM 4 CM RETIRADO


